
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 dicembre 2005 - Deliberazione N. 1918 - Area
Generale di Coordinamento N. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione - Autorità di
Bacino regionale Destra Sele. Delibera di Comitato Istituzionale n. 80 del 17 dicembre 2004, concernente:
COMUNE DI SALERNO: Richiesta di riperimetrazione di area a rischio frana R3 in area a rischio frana R2 in fra-
zione Ogliara - Lottizzazione convenzionata in Salerno: Indizione Conferenza Programmatica. Con Allegati.
APPROVAZIONE.

PREMESSO

che la legge regionale n. 8/94 ha disciplinato la specifica materia della “Difesa del Suolo” con l’istituzione
delle Autorità di Bacino regionali;

che con deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 5244 del 31 ottobre 2002, è stato approvato il
Piano Stralcio per l’Assetto Idrogeologico dell’Autorità di Bacino Regionale Destra Sele di cui alla delibera di
Comitato Istituzionale n. 80/02;

che il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino in Destra Sele, su conforme parere del Comitato Tec-
nico, in data 17 dicembre 2004, ha adottato l’unita delibera n. 80 concernente: “Comune di Salerno. Richiesta di
riperimetrazione di un’area da rischio frana R3 in area a rischio frana R2 in frazione Ogliara - Lottizzazione
convenzionata in Salerno”, approvando la proposta di riperimetrazione individuata negli stralci cartografici di
cui agli allegati E, F, G e H;

Dato atto che la delibera in questione è stata tempestivamente adottata e trasmessa al competente Settore
della Difesa del Suolo

Vista l’allegata relazione del Segretario Generale;

Ritenuto che la delibera in esame, ai sensi dell’art.1 bis della L.365/00, sia meritevole di approvazione;

Precisato che il parere del Comitato Tecnico e gli elaborati tecnici - all. E, F, G e H che formano parte in-
tegrante e sostanziale della delibera di Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino in Destra Sele n.80/04
citata, non sono allegati, per motivi tecnici al presente provvedimento ma vengono conservati agli atti del Set-
tore proponete;

Visti:

- gli artt. 17, comma 6ter, e 20 della legge 18 maggio 1989, n. 183;

- l’art. 1-bis del decreto legge 12 ottobre 2000, n. 279, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 dicembre
2000, n. 365;

Propone e la Giunta in conformità, a voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono per ripetuti e trascritti:

1) di approvare, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 7 febbraio 1994 n. 8, la delibera del Comitato Istituzionale
dell’Autorità di Bacino in Destra Sele n. 80 del 17 dicembre 2004, che in allegato alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale, concernente. “Comune di Salerno. Richiesta di riperimetrazione di un’area da rischio
frana R3 in area a rischio frana R2 in frazione Ogliara - Lottizzazione convenzionata in Salerno” con le quale, è
stata adottata la proposta di riperimetrazione indicata negli stralci cartografici di cui agli allegati E, F, G e H e
riguardanti il territorio del Comune di Salerno;

2) di stabilire che il parere del Comitato Tecnico e gli elaborati tecnici - all. E, F, G e H che formano parte
integrante e sostanziale della delibera di Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino in Destra Sele n.80/04
citata, non sono allegati, per motivi tecnici al presente provvedimento ma vengono conservati agli atti del Setto-
re proponete;

3) di inviare la presente delibera all’Assessore alla Difesa del Suolo, all’Autorità di Bacino Regionale in
Destra Sele, al Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo, al Settore Piani e Programmi , al Settore Eco-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



logia, al Settore Protezione Civile, al Settore Interventi sul territorio agricolo, bonifica ed irrigazione, al Settore
Foreste, caccia e pesca, al Settore Ciclo Integrato delle Acque, al Settore Opere Pubbliche, attuazione ed espro-
priazioni e al Settore Urbanistica ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

4) di inviare la presente deliberazione al BURC per la pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 77



78 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 79



80 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 81



82 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006


